



تاریخ
۴
آذر
۱۴۰۰
پنجشنبه

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

آیت‌الله جنتی:

نباید در این مملکت کسی پیدا شود که شب را گرسنه بخوابد

به نظر می‌رسد آرام آرام، روحانیون، چه آنها که مناصب حکومتی دارند و چه آنهايي که جایگاه دینی دارند به این نتیجه رسیده‌اند که در مقابل شرایط سخت اقتصادی مردم و تبعات حاصل از آن، نباید سکوت که جایگاه ویژه‌ای در نهادهای حکومتی همچون مجلس خبرگان و تذکر و اعتراض از آیت الله صافی گلپایگانی شروع شد که علی‌رغم بداخلاقی برخی از طلاب در مقابله با این مرجع تقلید، نهایتاً جو غالب به حمایت قوی از این مرجع قد علم کرد و مخالفین وی مجبور به عقب‌نشینی شدند.

به دنبال آن، آیت الله نوری همدانی و آیت الله جوادی آملی نیز طی سخنانی به طرح مشکلات اقتصادی مردم پرداختند و بدون شک سایر مراجع هم همین دیدگاه را دارند چون آنها نیز خودشان را از جنس مردم می‌دانند و معتقدند بدون پشتوانه مردم، حوزه‌های علمی و روحانیون نمی‌توانند به رسالت دینی خود ادامه دهند. پس توقع و انتظار را پذیرفته و راه را برای ما روشن کرده است.

نسبت به مشکلات پیچیده مردم که آثار منفی بر دیانت آنها خصوصا بر اعتقادات نسل جوان داشته، بی‌تفاوت نباشند. نه فقط مراجع تقلید بلکه روحانیون سطح پایین‌تر نیز در این اعتراضات اقتصادی، با آنها همراه شده‌اند.

علاوه بر این روحانیون که جایگاه

آیت‌الله جوادی آملی: مردم را کمیته امدادی اداره کردن ننگ است

جامعه گرسنه با برنامه طنز شاداب نمی‌شود

جوادی آملی گفت: این مملکت به لطف الهی همه چیز دارد، با وجود این همه منافع و سرمایه‌های مادی و معنوی فراوانی که در این کشور وجود دارد، مردم را کمیته امدادی اداره کردن ننگ است!

آیت الله جوادی آملی در دیدار پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما گفت: باید بدانیم جامعه گرسنه با برنامه طنز شاداب نمی‌شود، گرچه وجود این همه منابع و سرمایه‌های مادی و معنوی فراوانی که در این کشور وجود دارد، مردم را کمیته امدادی اداره کردن ننگ است!

استاد عالی حوزة علمیه قم همچنین با اشاره به رسالت‌های فرهنگی و اجتماعی سازمان صدا و سیما، با اشاره به ایثارگری و خون‌های پاک شهدا برای حفظ اسلام و کشور بیان داشت: شهدا زنده‌اند و معیشت و اقتصاد شد.

جوادی آملی ابراز داشت: فرهنگ دین به ما می‌گوید همین زنجیری که عزاداری است باید از روز یازدهم و سیله بستن دست زردان و متخلفان باشد. اینچنین فرهنگی باید به وسیله صدا و سیما اشاعه یابد.

ایشان تأکید کرد: نباید انتظار داشت که راهی راه ما هستند، الاآن گنجایند؟ کمک هم می‌خواهند؟ اللّٰهین لمّ یلخّوّاه یعنی کسانی که راه افتاده‌اند، اما هنوز نرسیدند.

ما هم در تعبیرات فارسی چنین تعبیری داریم می‌گوییم این‌ها هنوز نرسیدند، یعنی در بین راه هستند. شهدا به خدای

سیحان می‌گویند به آن‌هایی که در راه هستند کمک کن که رسیدن آنها تسریع بشود، موانعشان برطرف شود، زودتر به مقصد برسند، آن‌ها می‌خواهند عالم بشوند، کامل بشوند، فاضل بشوند، سعادتمند بشوند، زودتر

در جلسه هیئت دولت ریسی: نظام پرداخت عادلانه قبل از نهایی شدن بودجه ۱۴۰۱ تدوین شود

رئیس‌جمهوری پرداخت‌های نامتعارف در دولت و شرکت‌های دولتی را قابل تحمل ندانست و از سازمان اداری و استخدامی کشور خواست قبل از نهایی شدن بودجه ۱۴۰۱ نسبت به تدوین یک نظام پرداخت عادلانه حقوق و دستمزد اقدام کند.به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم ریسی در جلسه هیئت دولت ضمن گرامیداشت هفته بسیج و تشکر از خدمات بسیجیان به همه بخش‌های کشور گفت: بسیج در مسکن‌سازی، اقتصاد مقاومتی و فضای مجازی اقدامات خوبی انجام داده است و می‌تواند برای همه

بخش‌ها گره گشا باشد.آیت‌الله ریسی با اشاره به موضوع حقوق‌های غیرمتعارف تصریح کرد: حقوق یک حدی دارد که حد آن باید برای تمام افراد شاغل در دولت و شرکت‌های دولتی مشخص شود و بیش از آن میزان هم نباید پرداخت شود. مردم انتظار شیندن اخباری درباره حقوق‌های چند ۱۰ میلیونی را ندارند و به حقوق نجومی باید خاتمه داده شودوی در همین زمینه از سازمان اداری و استخدامی کشور خواست هر چه سریعتر و قبل از نهایی شدن بودجه ۱۴۰۱ نسبت به تدوین نظام پرداخت عادلانه حقوق و دستمزد اقدام کند.

بحرانی‌ترین مناطق ایران از نظر فرونشست زمین

وضعیت فرونشست در استان‌های کرمان، فارس، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، گلستان، آذربایجان

شرقی، آذربایجان غربی و اصفهان نیز بحرانی است

خطوط انتقال آب، گاز و فاضلاب در معرض خطر فرونشست



صنعت کشاورزی بیشتر به منابع آبی زیرزمینی متکی است و استخراج بی‌رویه منابع آبی زیرزمینی منجر به فشرده شدن سطوح خاکي خواهد شد و در نتیجه گسترش صنعت کشاورزی فرونشست‌های گسترده‌ای را در سراسر کشور شاهد هستیم.

رئیس اداره ترازیابی دقیق سازمان نقشه‌برداری کشوری گفت: در مناطق ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۷ و ۱۸ تهران فرونشست در حال کشیده شدن به مناطق شهری است و به‌عنوان‌مثال در منطقه چهاردهانگه سرعت فرونشست در یک بازه کم در حال افزایش است.

معصومه آمیغ رئیس اداره ترازیابی دقیق سازمان نقشه‌برداری کشور در گفتگو با خبرآنلاین درخصوص وضعیت بحرانی فرونشست زمین در کشور و تنش آبی گفت: بحث گرامیش جهانی مشکل کمبود آب را برای کل دنیا به وجود آورده است و کشور ما نیز بر روی کمر بند خشک و نیمه‌خشک جهان قرار دارد و از این پدیده مستثنی نیست و از طرف دیگر رشد جمعیت در جهان منجر به گسترش کشاورزی شده است و کشور ما نیز به سمت گسترش کشاورزی پیش رفته است که به معنا تقاضا بیشتر برای آب در شرایطی است که بارندگی‌ها کاهش پیدا کرده است ویا بحران آبی مواجه هستیم.

وی در ادامه افزود: صنعت کشاورزی بیشتر به منابع آبی زیرزمینی متکی است و استخراج بی‌رویه منابع آبی زیرزمینی منجر به فشرده شدن سطوح خاکي خواهد شد و در نتیجه گسترش صنعت کشاورزی فرونشست‌های

گسترده‌ای را در سراسر کشور شاهد هستیم. آمیغ پی در ادامه با اشاره به این موضوع که فرونشست زمین در نقاط دیگر دنیا نیز در حال رخ دادن است؛ گفت: در سایر نقاط دنیا که بحث فرونشست زمین مطرح است دولت‌مردان به سرعت به سمت کنترل مصرف آب حرکت کردند و با کنترل مصرف آب توانستند جلوی رخ دادن این پدیده را بگیرند و یا از سرعت آن بکاهند.

بحرانی‌ترین مناطق ایران از نظر فرونشست

کشور حتماً باید یک دوره ریاضت آبی را طی کند

عراقچی با اشاره به ایده سیاست ۱۰ سال ریاضت آبی، گفت: این دوره هر چند سال که باشد، باید مورد توجه قرار گیرد و کشور حتماً باید یک دوره ریاضت آبی را طی کند تا به‌تدریج به موقعیت سابق برگردد و برای این ریاضت هم باید برنامه و راهبرد داشت.

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی گفت: دستگاه سیاست خارجی و تجارت خارجی ما باید بحث آب، دیپلماسی آب و آب مجازی را به‌طور جدی در دستور کار خود قرار دهند و برای خود مأموریت تعریف کنند که چگونه می‌توانند در این زمینه به کشور کمک کنند.

به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی، دبیر شورای راهبردی روابط خارجی در نشست «دیپلماسی آب؛ با تأکید بر تجارب آب مجازی» با تأکید بر اینکه برای مقابله با تهدید کم‌آبی، باید راهبرد و رویکرد واحدی داشته باشیم، گفت: دستگاه سیاست خارجی و تجارت خارجی ما باید موضوع آب، دیپلماسی آب و تجارت آب مجازی را به‌طور جدی در دستور کار خود قرار دهند.

وی خاطرنشان کرد: همه بر این اصل متفق هستیم که بی‌آبی برای کشور، خطری جدی است؛ این خطر تنها شامل کم‌آبی و تشنگی نیست، بلکه تهدیدی علیه پایداری سرزمینی محسوب می‌شود.

وی افزود: اگر به این تهدید توجه نشود، ممکن است ما در آینده‌ای نه چندان دور با کشوری مواجه باشیم که با بیابان‌های وسیع، شهرهای خالی از سکنه ناشی از بی‌آبی، طوفان‌های شن و ریزگرد، فروچاله‌های عمیق و متعدد که هر آن ممکن است شهرها و آثار تاریخی ما را ببلعد، و... دست‌به‌گریبان است.

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی با تأکید بر اینکه این خطر و تهدید جدی است و باید با آن مقابله شود، گفت: مقابله با این تهدید درازمدت است و هیچ راه‌حل فوری و سحراآمیزی برای آن وجود ندارد. سختی و شمتقت و هزینه دارد و باید برای هزینه‌های آن آماده بود؛ و البته از همه مهم‌تر به یک اراده سیاسی و هماهنگی‌ناپذ است.

عراقچی با اشاره به ایده سیاست ۱۰ سال ریاضت آبی، ادامه داد: این دوره هر چند سال که باشد؛ باید مورد توجه قرار گیرد و کشور حتماً باید یک دوره ریاضت آبی را طی کند تا به‌تدریج به موقعیت سابق برگردد و برای این ریاضت هم باید برنامه و راهبرد داشت.

معاون وزیر ارتباطات: وضعیت اینترنت ثابت مطلوب نیست

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: اینترنت پهن‌بند ثابت متصل هستند در حالی که امکان دارد سال آینده سرعت حداقلی مصوب در طبق سند مرکز ملی فضای مجازی، این عدد باید پروانه اپراتورها را از ۲ مگابیت بر ثانیه به چهار یا افزایش چشمگیری داشته باشد. ۶ مگابیت بر ثانیه برسانیم، چرا که همه چیز رو به عباسی اضافه کرد: ما اکنون حدود ۱۰ میلیون پیشرفت است و برای استفاده بهینه از حوزه فناوری و ۶۰۰ هزار مشترک اینترنت ثابت داریم که با باید سرعت اینترنت ارتقا پیدا کند.

به گزارش ایرنا، صادق عباسی شاهکوه در اندکی VDSL و بخشی نیز با وایرلس به اینترنت گفت‌وگوی اختصاصی با ایرنا، وظایفی که دسترسی دارند. اینترنت ثابت را باید به نسبت به ۴۰-۵۰ مگابیت بر ثانیه دسترسی داشته باشد. برای ارتقای کیفیت اینترنت، حفاظت از حقوق خانوار در نظر گرفت. ما حدود ۲۵ میلیون خانوار واقعیت این است که در حوزه اینترنت ثابت، فاصله مصرف‌کننده و نظارت بر فعالیت اپراتورها به او و ۵ میلیون کسب و کار داریم که از این تعداد، ما با میزان مطلوب بسیار زیاد است. معاون وزیر محول شده است را تشریح کرد.

توسعه ارتباطات را باید از صفر شروع کنیم
معاون وزیر ارتباطات به خبرنگار ایرنا گفت: مردم نیست. در سروس‌های جدید و جسیم اصلاً سرعت اینترنت ثابت، یکی از مسائلی است که نمی‌تواند نیاز مردم را مرتفع کند. حداکثر سرعت عموماً جزو عقب‌ماندگی‌های حوزه ارتباطات به حساب می‌آید. عدم سرمایه‌گذاری در این زمینه هم در حالی برای کاربر قابل دسترس است که شده که این اتفاق تا اقق ۱۴۰۴ نهایی شود. اما نظر حساب شده، اینترنت در این حوزه نه تنها پیشرفتی نزدیک مرکز مخابرات و سیم می‌باشد. در حالی وزیر ارتباطات این است که تا پایان سال ۱۴۰۳ نداشته باشد که حتی از کیفیت آن نیز کاسته شود. که تلفیق ما در سند شبکه ملی اطلاعات این است برنامه‌های خود را به نتیجه برسانیم. برنامه‌ریزی ما اکنون در کشور بیش از ۱۲ درصد از مردم به که ۸۰ درصد خانوارها و کل کسب‌وکارها که نیز بر همین اساس است.

صفحه
۲
شماره
۳۲۳۰
سال
بیست‌وهفتم



از هر دری کلامی

آیت‌الله جنتی:

نباید در این مملکت کسی پیدا شود که شب را گرسنه بخوابد



این مردم که همه‌چیزشان را در راه اسلام و انقلاب فدا کرده‌اند و در همه حوزه‌های دفاع از اسلام و انقلاب حاضر بوده‌اند، باید مشکلاتشان را برطرف شود.

دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه اگر روحیه بسیجی حاکم باشد همه مشکلات حل می‌شود، تأکید کرد: مسئولین باید تمام تلاش خود را برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی به‌کارگیرند.

به گزارش ایلنا، آیت‌الله احمد جنتی در سخنانی در جلسه این شورا ضمن تریبک هفته بسیج گفت: تشکیل

بسیج از هوشیاری حضرت امام خمینی (ره) بود که باید قدر این نعمت را بدانیم و تلاش کنیم این روحیه را در خودمان حفظ، تقویت و به جوانان منتقل کنیم.

دبیر شورای نگهبان با اشاره به فعالیت‌های بسیج اظهار کرد: بسیج در همه عرصه‌های نظامی، خدماتی و جهادی حضور موفقی دارد و متعلق به همه اقشار مردم است که باید همیشه محفوظ بماند.

وی خاطرنشان کرد: خوشحالم که به‌های انقلابی روحیه بسیجی دارند و هر جا اتفاقی مثل سیل و زلزله رخ دهد، در صحنه حضور دارند و به کمک مردم می‌آیند و این روحیه بسیجی است که همه را در صحنه حاضر می‌کند.دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه روحیه بسیجی یک روحیه اسلامی و انقلابی است که

جنتی خاطرنشان کرد: ان‌شاءالله خانواده کمک کند تا با تاسی از امیرالمؤمنین علی (ع) به مردم، اسلام و انقلاب خدمت کنیم و خداندن این مملکت را حفظ و مسئولین را توفیق خدمات صادقانه عطا کند.

تحلیل این خبر رادرستین سمت راست بخوانید

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی خبر داد؛ آمادگی و همراهی جهت حمایت همه جانبه از دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس



نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی نجابت گفت: آمادگی و همراهی خود را جهت حمایت همه جانبه از دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس اعلام می‌کنم. گذشته ارتباطات خوبی بین حوزه به گزارش روزنامه طلوع به نقل افروذ: این مهم برای تأثیر‌گذاری حرفه‌ای استان فارس روح‌الله نجابت نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در بازدید از دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس با اشاره به اینکه اگر قرار در کشور

تولیدی، بهره‌وری و هم‌افزایی در رونق تولید نیز تأثیر‌گذار است. رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس با بیان اینکه در چند سال گذشته ارتباطات خوبی بین حوزه به گزارش روزنامه طلوع به نقل افروذ: این مهم برای تأثیر‌گذاری بیشتر، نیازمند یک برنامه‌ریزی استراتژیک و هماهنگ در سطح کلان است.

جامعی ایجاد مرکز رشد، کانون خلاقیت و نوآوری در دانشکده فنی و حرفه‌ای شهید باهنر شیراز به عنوان مرکز معین دانشگاه فنی و حرفه‌ای فارس، رانداازی مجمع نیک اندیشان اشتغال، مهارت و کارآفرینی، برگزاری دوره‌های توانمندسازی اعضای هیئت علمی در صنایع، حضور در کارگروه‌های تخصصی فعالان عرصه صنعت ازجمله اتاق بازرگانی و اصناف و

نمایند خاخر نشان کرد: در صورتی که ارتباط مناسبی بین صنعت و دانشگاه ایجاد شود، بر روی ایجاد اشتغال پایدار در جامعه، افزایش ارزش‌افزوده در حوزه‌های مختلف صنعت و دانشگاه عنوان کرد.